
 

 

 

  

Comune di Esanatoglia 
Provincia di Macerata 

 

  

 

 

 

 

 

 

REG. GENERALE 670 
 
 
 
 
 
 
 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE 
DEL SETTORE RAGIONERIA-FINANZA-PERSONALE  

 
 
 
 
 
 

NUMERO  43     del  16-09-19 
 
 
 
 
 
 

 OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO ANNO 2018. 

  

  

  

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 



 

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 43  del 16-09-2019.  Pag. 2   
 

 

  

Comune di Esanatoglia 
Provincia di Macerata 

 

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Richiamati i seguenti Decreti Sindacali con i quali sono stati nominati i vari Responsabili di 

Settore e attribuita la titolarità della Posizione Organizzativa e la relativa Indennità di Posizione:  

 

- n. 3 del 23/07/2016 avente ad oggetto: “Nomina Responsabile del Settore: Vigilanza 

Urbana Funzioni di Polizia Stradale – Pubblici Esercizi – Commercio – Attività Ricettive 

– Dipendente Bonfili Luca – ai sensi del D.Lgs. 267/2000”; 

 

- n. 5 del 23/07/2016 avente ad oggetto: “Nomina Responsabile del Settore: Tributi – 

Economato – Servizi Sociali – Patrimonio Mobiliare – Casa di Riposo – Dipendente 

Minnucci Maria Orietta – ai sensi del D.Lgs. 267/2000”; 

 

- n. 1 del 31/01/2017 avente ad oggetto: “Nomina Responsabile del Servizio Urbanistica – 

Edilizia – Sisma – SUAP al dipendente Bartocci Giuseppe”; 

 

- n. 9 del 13/11/2018 avente ad oggetto: “Nomina Responsabile del Servizio Area 

Urbanistica – Edilizia – Sisma – Suap alla Dipendente Sara Simoncini”, rettificato con 

Decreto Sindacale n. 10 del 15/11/2018; 

 

- n. 3 del 12/12/2017 avente ad oggetto: “Aggiornamento Decreto Sindacale n. 4 del 

23.07.2016: Responsabile dei Settori: Lavori Pubblici – Ecologia – Ambiente - Edilizia 

Residenziale Pubblica - Patrimonio Immobiliare - Cultura – Pubblica Istruzione – Casa di 

Riposo (residenza Protetta – Comunità Alloggio per Anziani) – al dipendente Bendia 

Dimitri – ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000”; 

 

- n. 4 del 30/12/2017 avente ad oggetto: “Responsabile Area Contabile” e n. 5 del 

26/06/2018 avente ad oggetto: “Conferimento incarico di Posizione Organizzativa di 

Responsabile Settore Contabilità – Finanza – Personale (parte economica) – Economato – 

Patrimonio Mobiliare alla dipendente Dott.ssa Boarelli Sandra”; 

 

 

e determinate le relative indennità di posizione annuali (per 13 mensilità), come di seguito 

specificato:   

 

- BG  € 11.790,48; 

- BL  € 8.500,05; 

- BD € 12.911,47; 

- MMO € 11.444,94; 

- BS € 8.000,00; 

- SS € 5.200,00 

 

RICHIAMATA, infine,  la delibera di G.M. n. 48 del 21.11.2012, esecutiva, modificata ed 

integrata con  deliberazione n. 22 del 15.03.2013, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale è stato approvato, quale allegato “B” al regolamento Uffici e Servizi, il nuovo Piano di 

Performance del personale dipendente, con allegate e distinte schede di valutazione dei titolari 

della Posizione Organizzativa e dell’altro personale non titolare di posizione organizzativa, 



 

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 43  del 16-09-2019.  Pag. 3   
 

 

  

Comune di Esanatoglia 
Provincia di Macerata 

 

  

nonché la griglia con i punteggi di valutazione  al fine della corresponsione dell’indennità di 

risultato, indennità stabilita nella misura massima del 20%  dell’indennità di posizione; 

 

VISTE le schede di valutazione dei titolari di posizione organizzativa a firma del Nucleo di 

Valutazione Monocratico dell’Unione Montana Potenza Esino Musone Avv. Mauro Giustozzi, 

con le quali si è provveduto alla valutazione dei sottoindicati settori: 

 

PERIODO: 01.01.2018 - 31.12.2018 

 

- Bartocci Giuseppe - Responsabile Settore Urbanistica – Sisma – Edilizia – SUAP (fino a 

novembre 2018); 

- Bonfili Luca – Responsabile Settore Vigilanza Urbana – Polizia Urbana – Pubblici Esercizi 

Commercio – Attività Ricettive; 

- Bendia Dimitri – Responsabile Settore Lavori Pubblici – Ecologia – Ambiente - Edilizia 

Residenziale Pubblica - Patrimonio Immobiliare - Cultura – Pubblica Istruzione – Casa di Riposo 

(residenza Protetta – Comunità Alloggio per Anziani); 

- Minnucci Maria Orietta – Responsabile Settore Tributi - Economato – Servizi Sociali – 

Patrimonio Mobiliare (fino a luglio 2018);  

- Boarelli Sandra – Responsabile Settore Contabilità – Finanza – Personale (parte economica) – 

Economato – Patrimonio Mobiliare; 

- Simoncini Sara – Responsabile del Servizio Area Urbanistica – Edilizia – Sisma – Suap (da 

novembre 2018); 

 

 

CHE dalle schede di Valutazione si evince che è stata attribuita, ai quattro responsabili di 

posizione organizzativa, un punteggio superiore a 90 punti percentuali; 

 

DATO ATTO che, per quanto sopra, ai cinque dipendenti Responsabili di Settore, compete 

l'indennità di risultato nella misura del 20% della retribuzione di posizione erogata nell'anno 

2018 come stabilito dalla delibere di G.M. n. 48/2012 e n. 22/2013; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della G.M. n. 36 del 28.03.2019, con la quale sono state 

assegnate le risorse finanziarie del bilancio di previsione 2019 e pluriennale 2019-2021, per 

l’anno 2019 ai Responsabili di Settore; 

 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTI: 

-  il nuovo C.C.N.L. sottoscritto in data 01.04.1999;  

- il nuovo ordinamento professionale sottoscritto in data 31.03.1999; 

- il C.C.N.L. sottoscritto in data 22.01.2004 relativo al personale del comparto delle autonomie 

locali per il quadriennio normativo 2002/2005 e il biennio economico 2002/2003; 

- il CCNL sottoscritto in data 09.05.2006 concernente gli istituti del trattamento economico 

periodo 01.01.2004/31.12.2005; 

- il CCNL sottoscritto in data 11.08.2008; 

- il CCNL sottoscritto in data 31.07.2009; 

- il nuovo CCNL del Funzioni locali, stipulato in data 21.5.2018; 



 

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 43  del 16-09-2019.  Pag. 4   
 

 

  

Comune di Esanatoglia 
Provincia di Macerata 

 

  

- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

VISTE le disposizioni legislative e regolamentari in materia; 

 

DETERMINA 

 

1) – di liquidare la somma complessiva di € 9.052,85 ai sottoindicati dipendenti, l'indennità di 

risultato nella misura del 20% della retribuzione di posizione erogata nell'anno 2018, nelle 

somme a fianco di ciascuno indicate, così come meglio specificato nell’All. A) al presente 

dispositivo, che ne forma parte integrante e sostanziale: 

 

Dipendente Settore 

Retribuzione 

di posizione 

erogata anno 

2018 

Indennità 

di risultato 

20% 

BG 

Responsabile Settore 

Urbanistica – Sisma – 

Edilizia – SUAP (fino a 

novembre 2018) 

€ 9.904,39 € 1.980,88 

BD 

Responsabile Settore 

Lavori Pubblici – Ecologia 

– Ambiente - Edilizia 

Residenziale Pubblica - 

Patrimonio Immobiliare - 

Cultura – Pubblica 

Istruzione – Casa di Riposo 

(residenza Protetta – 

Comunità Alloggio per 

Anziani) 

€ 12.911,47 € 2.582,29 

MMO 

Responsabile Settore 

Tributi - Economato – 

Servizi Sociali – 

Patrimonio Mobiliare (fino 

a luglio 2018) 

€ 6.417,68 € 1.283,54 

BL 

Responsabile Settore 

Vigilanza Urbana – Polizia 

Urbana – Pubblici Esercizi 

Commercio – Attività 

Ricettive 

€ 8.500,05 € 1.700,01 

BS 

Responsabile Settore 

Contabilità – Finanza – 

Personale (parte 

economica) – Economato – 

Patrimonio Mobiliare 

€ 7.076,97 € 1.415,39 

SS 

Responsabile del Servizio 

Area Urbanistica – Edilizia 

– Sisma – Suap (da 

€ 453,70 € 90,74 



 

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 43  del 16-09-2019.  Pag. 5   
 

 

  

Comune di Esanatoglia 
Provincia di Macerata 

 

  

novembre 2018) 

TOTALE  € 9.052,85 

 

 

2) - di imputare la relativa spesa ai capitoli indicati nell’All. A) al presente dispositivo, che ne 

forma parte integrante e sostanziale, del bilancio dell'esercizio finanziario 2019 (R.P. 2018); 

 

3) - di erogare l'indennità suddetta unitamente allo stipendio di SETTEMBRE 2019. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Dott.ssa Sandra Boarelli 



 

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 43  del 16-09-2019.  Pag. 6   
 

 

  

Comune di Esanatoglia 
Provincia di Macerata 

 

  

  

 

Ai sensi dell'art. 151 e dell’art. 147bis comma 1, del D.LGS. n. 267 del 18.08.2000, si 

appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e compatibilità 

monetaria. 

 

  IL RESPONSABILE 

        DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Esanatoglia, li       Dott.ssa Boarelli Sandra 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

Della presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa, viene effettuata la pubblicazione sul sito informatico istituzionale di 

questo comune per quindici giorni consecutivi. 

 

       L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

Esanatoglia li, 23-09-19              Modesti Marco 


